

Protokół Nr VII/IV/2014

z obrad IV Sesji Rady Gminy w Stubnie VII Kadencji 2014-2018, która odbyła się w dniu 29 grudnia 2014r.

Obrady sesji odbyły się w sali narad Urzędu Gminy w Stubnie. Według listy obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych na ustawowy stan 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Stubno Janusz Słabicki, Sekretarz Gminy Danuta Kusz, Skarbnik Gminy Jolanta Sobolewska.

Sołtysi wsi: Danuta Pawłucka, Adam Jamrozy, Piotr Sumka, Mieczysław Dunik.

Dyrektor Zespołu Szkół w Kalnikowie Pan Stanisław Kalawski.

Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego Pan Ryszard Adamski.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Styczyński.

Porządek Obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stubno,
 - 2) w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015,
 - 3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014r.,
6. Interpelacje, wnioski, zapytania, sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Styczyński otworzył obrady IV Sesji, przywitał radnych, Wójta Gminy, przybyłych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy stan 15 radnych.

Ad. 2

Prowadzący obrady przedstawił planowany porządek obrad IV Sesji. Pan Wójt poprosił aby do porządku obrad dzisiejszej sesji włączyć jeszcze cztery projekty uchwał. Pierwszy w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na okres powyżej 3 lat /sołectwo Gaje/, drugi w sprawie wydzierżawienia bezprzetargowego nieruchomości na okres powyżej 3 lat /sołectwo Hruszowice/, trzeci w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego, czwarty w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadań z zakresu modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Stubno. Przewodniczący Rady po poprawkach zgłoszonych przez Pana Wójta odczytał porządek obrad uwzględniający te poprawki i poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z obrad III sesji został wyłożony przed sesją do wglądu radnych i wszystkich zainteresowanych. Uwag do protokołu radni nie zgłosili. Protokół w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Pan Wójt przedstawił zadania realizowane przez poszczególne komórki urzędu gminy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdania z realizacji tych zadań stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 5 Podjęcie uchwał:

- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stubno. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Pani Skarbnik przedstawiła główne założenia Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2021. Z uwagi na planowane do zaciągnięcia przez gminę Stubno zobowiązania, Wieloletnia Prognoza Finansowa została zaprojektowana do 2021 roku. Zadłużenie gminy na koniec 2014 roku wynosi 2 201 956,54 zł. z tego:

Pożyczka WFOŚiGW Rzeszów – kwota 351 608,44zł, spłata 2011-2017

Pożyczka WFOŚiGW Rzeszów – kwota 50 348,10zł, spłata 2011-2015

Pożyczka BS Żurawica – kwota 1 800 000zł, spłata 2011-2018.

Wydatki związane ze spłatą i obsługą długu zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłat zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia w 2015 roku. Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy dochodów i wydatków.

Po wyjaśnieniach Pani Skarbnik Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015. Projekt uchwały odczytała Pani Skarbnik. Przedstawiła założenia i wskaźniki jakimi kierowano się przy opracowywaniu projektu budżetu gminy na rok 2015.

Dochody budżetu gminy – 14 444 874,75zł. w tym:

- bieżące – 11 348 259,60zł, - majątkowe – 3 096 615,15zł

Wydatki budżetu gminy – 15 496 636,75zł. w tym:

- bieżące – 11 343 443,13zł, - majątkowe – 4 153 193,62zł

Deficyt budżetu gminy w kwocie 1 051 762,00zł. Jego źródłem pokrycia będą przychody z długotrwałych kredytów i pożyczek.

Pani Skarbnik przeanalizowała dochody i wydatki w poszczególnych działach budżetu. Na wniosek Komisji Budżetu autopoprawką zostały wprowadzone zmiany w budżecie gminy. W dochodach w dziale 756 rozdz. 75618 § 0460 wpływy z opłaty eksploatacyjnej – 70 000zł oraz w § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez gminę na podstawie odrębnych ustaw – 114 684zł.

W wydatkach w dziale 754 rozdz. 75412 § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 7000zł dla ochotniczych straży pożarnych. W dziale 900 rozdz. 90002 § 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 16 525zł oraz w § 4300 zakup usług pozostałych 98 159zł. Opłaty wynikające z umowy jaką gmina podpisze po wynikach przetargu na wywóz odpadów komunalnych. W dziale 926 rozdz. 92605 § 2360 dotacje celowe dla klubów sportowych – 70 000zł. W dziale 921 rozdz. 92109 § 2480 zmniejszenie wydatków dla samorządowej instytucji kultury – 7000zł.

Pan radny Dacko zapytał o most w Kalnikowie. Czy będziemy coś z nim robić. Pan Wójt wyjaśnił, że nie znamy parametrów tego mostu. Żaden projektant nie podejmie się opracowania dokumentacji bez znajomości jego nośności. Postaramy się wzmocnić ten most systemem gospodarczym. Pan radny zapytał również o utrzymanie czystości w gminie. Nie widzi w budżecie takich środków. Pan Wójt wyjaśnił, że takie zadania mamy zapisane w budżecie na utrzymanie dróg i placów gminnych. Wszystkim nam powinno zależeć na poprawie wyglądu i estetyki gminy. Dokładna analiza wydatków na te cele na komisjach w styczniu. Sprawa kanalizacji w Kalnikowie. Pan Wójt jeszcze raz przedstawił sytuację w jakiej jesteśmy dzisiaj. W wyniku rozstrzygniętego przetargu realizujemy pierwszy etap od początku Kalnikowa do byłej Strażnicy SG. Wartość po przetargu około 1 300 000zł. z dofinansowaniem około 800 000zł. Termin wykonania robót do końca czerwca 2015 roku. Liczymy na nabór w 2015 roku

i dokończenie zadania kanalizacyjnego w całej miejscowości. Być może uda się to zrealizować z programu „Błękitny San”.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pozytywną opinię RIO w Rzeszowie oddział w Przemyślu o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stubno na 2015 rok oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Stubno na 2015 rok. Opinie w załączniku do protokołu. Pozytywną opinię Komisji Planowania, Budżetu i Finansów do projektu budżetu na 2015 rok odczytał Przewodniczący Komisji. Opinia w załączniku do protokołu.

Po wyjaśnieniach Pani Skarbnik i dyskusji nad projektem budżetu Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały po poprawkach i autopoprawkach pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014r. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. Pani Skarbnik wyjaśniła w jakich działach nastąpiły przesunięcia i z czego one wynikają. Projekt uchwały był analizowany i został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu.

Po wyjaśnieniach Pani Skarbnik Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na okres powyżej 3 lat. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący rady. Zebranie wiejskie sołectwa Gaje w dniu 19.12.2014r. podjęło uchwałę o przedłużeniu umów dzierżawnych z dotychczasowymi dzierżawcami na okres 3 lat. Czynsz dzierżawny na poziomie dopłat bezpośrednich. Pan Wójt

zasugerował, że powinno się to odbywać na zasadzie przetargu. Jednak liczymy się z opinią zebrania wiejskiego.

Po wyjaśnieniach Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta stosunkiem głosów 10 za, 1 przeciw, 4 wstrzymało się..

- w sprawie wydzierżawienia bezprzetargowego nieruchomości na okres powyżej 3 lat. Zebranie wiejskie wsi Hruszowice w dniu 21 września 2014r. podjęło uchwałę o przedłużeniu byłym dzierżawcom umów dzierżawy zawartych na użytkowanie gruntów będących w użytkowaniu sołectwa Hruszowice na dotychczasowych warunkach. Taki sam czynsz i okres umowy 10 lat. Pan Wójt jeszcze raz będzie rozmawiał z mieszkańcami sołectwa odnośnie szczegółów umów dzierżawy.

Propozycja radnych aby skrócić okres dzierżawy do 3 lat.

Po dyskusji i propozycjach Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta stosunkiem głosów 14 za, 1 przeciw.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Przedmiotowy lokal mieszkalny został przyjęty do zasobu gminnego w wyniku zamiany za lokal w Kalnikowie, w chwili obecnej jest niezamieszkały. Chcemy ogłosić przetarg i go sprzedać.

Po wyjaśnieniach Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadań z zakresu modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Stubno. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu

Przemyskiego na realizację zadania budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1818R w Stubienku na kwotę 40 000zł. Powiat ze swej strony również zabezpieczy kwotę 40 000zł.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Interpelacje, wnioski, zapytania, sprawy różne.

Pan Ryszard Adamski Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego serdecznie pogratulował Panu Wójtowi oraz wszystkim radnym zwycięstwa w wyborach. W zarządzie powiatu jak i w całej radzie nie ma większych zmian. Liczy na dalszą owocną współpracę powiatu z gminą Stubno. Przedstawił jakie odcinki dróg powiatowych zostały wykonane na terenie gminy Stubno. Z okazji zbliżającego się Nowego Roku życzył wszystkim samych sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.

Pan Wójt kolejny raz przypomniał wszystkim o sprawie lokalizacji ferm wiatrowych na terenie gminy. Musimy podjąć decyzję już dziś czy idziemy w tym kierunku i rozpoczynamy rozmowy z potencjalnymi inwestorami. Przypomniał wcześniejsze rozmowy z Panem Bulcykiem-Pawlikowskim. Na naszym terenie większość wiatraków stanęłaby na gruntach gminnych. Pan radny Stanisław Kociuba zapytał o ilość wiatraków. Na mapie rozmieszczonych jest około 40 wiatraków. Jednak na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy ile ich będzie mogło stanąć. Prośba aby te sprawy poruszać na najbliższych zebraniach wiejskich. Rozmawiać z mieszkańcami. Może warto zapytać w innych gminach jak to wygląda. Prośba Pana Wójta do radnych o podjęcie decyzji.

Pan Wójt zadeklarował, że jeżeli na którymkolwiek z etapów będzie jakiegokolwiek zagrożenie dla gminy wycofiemy się z projektu.

Pan radny Marek Hajduk prosił aby omówić te sprawy jeszcze raz na komisjach. Poczekajmy z ostateczną decyzją jeszcze trochę.

Pan Wójt przypomniał od kiedy już o tym mówimy, nie możemy już tego odwlekać. Prośba aby każdy z radnych zapoznał się z dokumentacją projektu fermy wiatrowej a w szczególności o ilości i lokalizacji wiatraków, która znajduje się w Urzędzie Gminy.

Decyzja na następnej sesji.

14 radnych za, 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Wójt przedstawił prośbę Pana Małachowskiego o dzierżawę działki położonej obok jego nieruchomości. Poinformował Radę, że wydał decyzję negatywną, podtrzymując stanowisko Rady Gminy, że najpierw Pan Małachowski umożliwi dojazd mieszkańcom Stubna dojazd do ich działek oraz odda pas gruntów wzdłuż drogi powiatowej pomiędzy miejscowościami Stubno i Nakło pod budowę chodnika. Wtedy możemy rozmawiać.

Kolejna prośba mieszkanki Stubna znajdującej się w trudnej sytuacji o lokal socjalny.

Pan radny Tadeusz Dacko przypomniał o obietnicach właścicieli kopalni w Chałupkach Dusowskich. Jak to dzisiaj wygląda. Jakie długi ma firma w stosunku do gminy. Pani Skarbnik przedstawiła zaległości firm eksploatujących żwirownię w Chałupkach Dusowskich. Wszystkie zaległości są w tytułach wykonawczych w Urzędzie Skarbowym. Jeżeli tylko pojawią się środki na kontach firm komornik je zajmie i przekaze wierzycielom. Jednak to może być trudne. Być może jedynym rozwiązaniem będzie blokada drogi z kopalni.

Ad. 7

Po wyczerpaniu wszystkich tematów Przewodniczący Rady zakończył obrady sesji.

Protokolant:

Dariusz Dacyk

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Styczyński